
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIV        Nº 4416 SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2016

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................2 a 4
Comissão Permanente de Licitação....................................4 a 5
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, esporte e Lazer.....5
MERITI - PREVI......................................................................5 a 6
Secretaria Municipal de Segurança, Transporte, Desenvolvimento 
Econômico e Ordem Urbana..................................................7 a 14 

            SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
            Carlos Alberto Monteiro de Andrade

PROCURADOR GERAL
Fabiano Silva Maia

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITAÇÃO, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo Henriques Drigão

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 44162

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 1257/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 28 de março de 2016, ISABELA GUI-
MARAES CAMARA COUTO - Matrícula nº 78604, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1258/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 28 de março de 2016, RAQUEL SOUSA 
DE CARVALHO TEREZA - Matrícula nº 78605, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1439/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, SALIM FUR-
TADO DA SILVA - Matrícula nº 26794, para exercer a Função 
Gratificada de Assessor Administrativo, Símbolo FG-2, da Secre-
taria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1440/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, GILBERTO 
ALVES DA SILVA - Matrícula nº 24313, para exercer a Função 
Gratificada de Assessor Administrativo, Símbolo FG-2, da Secre-
taria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1441/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, JURANDIR 
MARTINS RODRIGUES - Matrícula nº 1128, para exercer a 
Função Gratificada de Assessor Administrativo, Símbolo FG-2, da 
Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1442/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, JORCELI 
FERREIRA LIMA - Matrícula nº 1183, para exercer a Função 
Gratificada de Assessor Administrativo, Símbolo FG-1, da Secre-
taria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1443/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, CARLOS 
ALBERTO DOS SANTOS - Matrícula nº 28296, para exercer a 
Função Gratificada de Assessor Administrativo, Símbolo FG-2, da 
Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1444/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D I S P E N S A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, ALDO 
JOAO PEÇANHA FONTOURA  - Matrícula nº 7972, da Fun-
ção Gratificada de Diretor de Escola Municipal General Charles 
de Gaulle, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1445/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, LIVIA CRIS-
TINA BARTRAS DAMASIO - Matrícula nº 8010, para exercer a 
Função Gratificada de Diretor de Escola Municipal General Charles 
de Gaulle, Símbolo FG-1, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1446/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D I S P E N S A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, TANIA 
MARA PEREIRA LINHARES DE OLIVEIRA - Matrícula nº 
8728, da Função Gratificada de Diretor Adjunto da Escola Municipal 
Vila São João, Símbolo FG-3, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1447/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, KEILA 
CARVALHO DOS SANTOS - Matrícula nº 9338, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Escola Comunidade, Símbolo 
CCATE, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4416 3
P O R T A R I A Nº 1449/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, VERA 
LUCIA OLIVEIRA DE MELO ANDRADE - Matrícula nº 8539, 
do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Orientação Peda-
gógica, Símbolo CCATE, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1450/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, REINALDO 
RANGEL DA SILVA - Matrícula nº 96227, do Cargo em Comis-
são de Coordenador de Tecnologia, Símbolo CEE, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1451/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, KEILA CARVA-
LHO DOS SANTOS - Matrícula nº 9338, para exercer o Cargo 
em Comissão de Coordenador de Processos, Símbolo CEE, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1452/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, ELIANE CAR-
DOSO DE OLIVEIRA ARAGÃO - Matrícula nº 7816, para 
exercer o Cargo em Comissão de Coordenador da Vila Olimpica, 
Símbolo CEE, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1453/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, VERA LUCIA 
OLIVEIRA DE MELO ANDRADE - Matrícula nº 8539, para 
exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Recursos Huma-
nos, Símbolo CEE, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1454/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, REINALDO 
RANGEL DA SILVA - Matrícula nº 96227, para exercer o Cargo em 
Comissão de Superintendência de Gestão e Logística, Símbolo STE, 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1455/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, ELIANA LOPES 
MUSSE - Matrícula nº 8748, para exercer o Cargo em Comissão 
de Coordenador de Ensino, Símbolo CEE, da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1456/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, LUCIANE DA 
SILVA LACERDA GERVOU - Matrícula nº 98882, para exercer o 
Cargo em Comissão de Superintendente de Esportes, Símbolo STE, 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1457/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, ANTONIO 
LUIZ SANTOS DA SILVA - Matrícula nº 98670, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de abril de 2016.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1458/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, DELANE BENTO 
RIBEIRO - Matrícula nº 98883, para exercer o Cargo em Comissão 
de Coordenador de Planejamento e Orçamento, Símbolo CE, da 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1459/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1035/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, ADES 
BELARMINO ARAUJO - Matrícula nº 98719, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1460/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1036/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, ANDERSON 
ALVES DE SOUSA - Matrícula nº 98720, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1461/2016-SEMAD



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 44164

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1045/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, FERNANDO 
DA SILVA GOMES - Matrícula nº 98729, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1462/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1046/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, JEAN-
DERSON NILO DA SILVA - Matrícula nº 98730, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1463/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1048/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, JOSEILDO 
CRISTIANO DA SILVA - Matrícula nº 98732, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1464/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1049/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, JOSUE 
DOS SANTOS - Matrícula nº 98733, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1465/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1050/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, LAIO BEN-
VINDO DA SILVA - Matrícula nº 98734, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1466/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1051/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, LIDIO 
ANTONIO RODRIGUES DA SILVA - Matrícula nº 98735, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1467/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1052/2016-SE-
MAD, que nomeou, a contar de 01 de março de 2016, LUCIANO 
JORGE DE LIMA DA SILVA - Matrícula nº 98736, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 05 
de abril de 2016.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 13320/2015.

1 – À luz dos pareceres da Procuradoria Geral do Município e 
da Secretaria Municipal de Controle Interno e nos termos do 
Chamamento Público 001/2016 AUTORIZO a celebração de 
Convênio, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, entre este 
MUNICÍPIO e a entidade MRS CONSULTORIA E SERVIÇOS 
S S LTDA, para cessão não onerosa dos direitos de uso, serviços 
de instalação e de suporte técnico operacional de sistema 
eletrônico de gestão de margem e controle de consignações, ob-
jetivando a modernização e controle das rotinas empregadas na 
sistemática de consignação em folha de pagamento bem como o 
controle operacional e gerencial efetivo e automático das referi-
das operações de consignação em folha de pagamento.

2 – À PGM para a lavratura do respectivo termo;

3 – Publique-se.

São João de Meriti, 20 de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA
 CONCORRÊNCIA N° 03/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 2010/2016

CONCORRÊNCIA n° 03/2016– Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de conservação e revestimen-
to asfáltico com recapeamento e operação tapa buracos, aplicação 
de massa asfáltica para manutenção nos logradouros públicos em 
todo o município de São João de Meriti, para atender a Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos– São João de Meriti RJ.
Realização: 03/06/2016 às 10:00 horas
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – 
Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 1 
caixa (dez) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. Marcos Vinícius Nogueira Leite – Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
N° 016/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 11891/2015

Pregão Presencial para Registro de Preços n° 016/2016– Registro 
de preços para eventual aquisição de mobiliários para as escolas 
municipais e municipalizadas da rede, para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura,Esporte e Lazer-  Semecel.São 
João de Meriti, RJ
Realização: 17/05/2016 às 14:00 horas
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
02 (duas) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. Cesário Luiz Rangel de Almeida – Pregoeiro. 

PREGÃO PRESENCIAL
N° 012/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 9488/2015

Pregão Presencial n° 012/2016–Contratação de empresa especiali-
zada para executar serviços gráficos na confecção de talonários 
de auto de infração, para atender a Secretaria Municipal de Segu-
rança, Transporte, Desenvolvimento Econômico e Ordem Urbana 
do Município de São João de Meriti RJ.
Realização: 13/05/2016 às 10:30 horas
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
02 (uma) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. Cesário Luiz Rangel de Almeida – Pregoeiro. 

PREGÃO PRESENCIAL
N° 025/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 14149/2015

Pregão Presencial n° 025/2016–Contratação de empresa especiali-
zada visando a aquisição de Uniformes (camisetas,bermudas,saia
s,shorts,meias,calças,casacos e jalecos) , tênis, mochilas e estojos 
escolares para todos os Alunos da Educação Infantil( creche e pré 
escola ), do Ensino Fundamental( 1ª e 2º seguimento diurno) e da 
Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal( EJA) para at-
ender a Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer  
Semecel  do Município de São João de Meriti RJ.
Realização: 17/05/2016 às 8:30 horas
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
01cx (dez) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. Cesário Luiz Rangel de Almeida – Pregoeiro. 



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4416

SUBSECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE LEGISLAÇÃO E NORMAS

ATO DA COORDENADORIA
DE 18  ABRIL  DE 2016

Designa, Silvia Cristina dos Santos Alves, na função de  Diretora 
Substituta para compor a equipe técnica-administrativo-pedagógi-
ca do Centro Educacional Tia Vera, situado na Rua Maricá, s/n 
lote 02, quadra 44, Jardim Fátima - São João de Meriti/RJ, con-
forme solicitação no Processo nº 4472/2016. DEFERIDO.

Rosemary  Marques  Lyrio
Coordenadora de Legislação e Normas

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPOERTE E LAZER

A Diretora do NUMEJA – Núcleo Municipal de Educação de Jo-
vens e Adultos Prof  Plácido Figueiredo, mantido pela Secretaria 
Municipal de Educação de São João de Meriti SEMECEL, situado 
na Av. Automóvel Clube, 206 – Centro, município de São João de 
Meriti, torna pública a relação nominal dos concluintes do Curso 
do Ensino Fundamental.
     
Ano: 2009 
      
01- Fernando da Silva Silveira
      
Ano: 2015

01- Ana Lucia Santos da Silva
02- Ana Paula de Oliveira
03- Antônio Attanasio  Neto
04- Bianca Soares da Silva
05- Cecilia Alves Monteiro de Carvalho
06- Celeide Gomes Neves
07- Charles Mendes Carvalho
08- Clara Silva dos Santos 
09- Cristiano da Silva
10- David Nascimento Faria
11- Denise Bastos de Souza
12- Dominique Fonseca Santos de Lima
13- Fátima Freire de Mattos
14- Guaraciara  Fidélis de Souza
15- José Luiz Lopes Guimarães 
16- Lucas Daniel Teixeira
17- Marilena Andrade Cardoso
18- Marta Sodré da Silva
19- Neiton dos Santos Moraes
20- Paulo Leandro Nicolétti de Lima
21- Zaira dos Santos  Nascimento

Ano: 2016

Rafaela Mara Moreno de Melo
Raquel dos Santos de Melo

MERITI - PREVI

PORTARIA-002/2016-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

ALTERAR os termos da Portaria n.º 109-AP/2015-MERITI-PRE-
VI, publicada no DOM n.º 4336, de 29/12/2015, que aposentou a 
Servidora FÁTIMA SALLES DE OLIVEIRA, a contar de 1º de 
janeiro de 2016, mantendo os demais termos da portaria, incluindo 
o adicional de final de carreira, passando a vigorar a fixação de 
proventos conforme abaixo discriminado: 

1-Vencimento-base...................Anexo II, da Lei 
1765/2010................ R$ ...1.130,38
2-Triênio: Art. 162, XIX, “a” e “b” da LOM.................
(65%)............ R$ ......734,74
3- Sexta Parte: Art. 172 da Lei 258/82 c/redação da L. 416/87...
(1/6). R$ ......188,39
4- Final de Carreira: Art. 162, XX da LOM..............
(20%)................. R$ ......226,07
4- TOTAL DOS PROVEN-
TOS........................................................ R$ ...2.279,58
(Valores vigentes na data em que foi concedida a aposentadoria)
São João de Meriti, 05 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PORTARIA-003/2016-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

ALTERAR os termos da Portaria n.º 0130-B/MERITI-PREVI, 
publicada no DOM n.º 3137/2011, de 07/01/2011, em cumpri-
mento a Diligência Externa do TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, que passa a vigorar, conforme 
abaixo discriminada: 
       APOSENTAR por invalidez, com proven-
tos integrais, a contar de  tempo de contribuição, a contar de 13 
de outubro de 2002, a Servidora CLIAMAR DEBORAH DE 
CASTRO SILVA, CPF n.º759.085.739-49, data de nascimento 
25/01/1965, no cargo de Guarda Municipal, Nível 6, Padrão A, 
da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral,  sob 
a matrícula n.º 8100, com fundamento no Art. 40, § 1º, I, da 
CRFB/88, com redação dada pela EC 20/98 c/c Art. 19, I, “c” da 
Lei Municipal 1278/2003,  de acordo com o parecer exarado no 
Processo Administrativo n.º 13064/2000, ficando seus proventos 
fixados conforme abaixo discriminado:

1- VENCIMENTO-BASE..........................Dec. n.º 4923/2010......
................... R$ ...510,00
2- TRIÊNIO: ART. 162, XIX, “a” e “b” da LOM.................
(20%).................. R$ ....102,00
3- TOTAL DOS PROVEN-
TOS...................................................................... R$ 
...612,00
(Valores vigentes na data da validade da aposentadoria da Servi-
dora)
São João de Meriti, 19 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PORTARIA-004/2016-MERITI-PREVI

O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

ALTERAR os termos da Portaria n.º 081-AP/2015-MERITI-
PREVI, publicada no DOM n.º 4309, de 18/11/2015, passando a 

vigorar nos seguintes termos:
APOSENTAR por invalidez permanente, com provento propor-
cional, a contar de 1º de novembro de 2015, o Servidor CLAU-
DIO DE JESUS BARROS, CPF n.º 801.977.957-49, data de nas-
cimento 27/12/1963, no cargo de Ajudante de Serviço,  Nível I/A,  
matricula 1619, do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Obras, com fundamento no Art. 40, § 1º, I, e § 3º 
“b” da CF/88, Art. 6º-A, da Emenda Constitucional n.º 41/03 c/
redação dada pela Emenda Constitucional n.º 70/2012,  Art. 20, I, 
“a”, Art. 21, I, da Lei Municipal 1838/2012 em consonância com o 
Art. 5º, I, “a” e Art. 16 § 1º, do   Decreto Municipal n.º 4304/2004, 
de acordo com o parecer exarado no Processo Administrativo 
n.º 3646/2014 e Processo de Revisão n.º 791/2015, ficando seus 
proventos fixados em R$ 935,21 (novecentos e trinta e cinco reais 
e vinte e um centavos).
São João de Meriti, 25 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PORTARIA-007-RT/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

RETIFICAR na Portaria n.º037-AP/2016, publicada no DOM 
n.º4399, de 04/04/2016, que aposentou o Servidor WALTER 
FERNANDE DE SOUZA, onde se lê: WALTER FERNANDES 
DE SOUZA, leia-se: WALTER FERNANDES DOS SANTOS,  
Ref. ao Processo n.º 15591/2015.
São João de Meriti, 11 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PORTARIA-008-RT/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

RETIFICAR na Portaria n.º002-PS/2016, publicada no DOM 
n.º4380, de 04/03/2016, que concedeu pensão a MARLENE 
GONÇALVES, onde se lê: CPF n.º 585.212.597-00, leia-se: CPF 
N.º 473.841.077-68, Ref. ao Processo n.º 6434/2014.
São João de Meriti, 18 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PORTARIA-009-PS/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

CONCEDER a contar de 25 de fevereiro  de 2016, a PATRICK 
ALVES DO NASCIMENTO, CPF n.º 162.289.517-77, data de 
nascimento 05/08/1995, pensão equivalente a 100% da remuner-
ação com base contributiva percebidos por sua genitora e ex-servi-
dora da Ativa SONIA REGINA ALVES, CPF n.º 446.043.277-34, 
data de nascimento 20/10/1975, falecida em 17/01/2016, que 
exerceu o cargo/função de Auxiliar de Enfermagem,  Nível 6/A,  
matrícula 1960, do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Saúde, com fundamento no Art. 40 § 7º, I, da CF/88, 
com redação dada pela EC 41/03, Art. 2º, II e Art. 15  da Lei Fed-
eral 10.887/2004, Art. 16, I, § 1º, Art. 20, I, “a”, Art. 31,I e § 1º,  
Art. 32, II, Art. 33, todos da Lei Municipal 1838/2012, de acordo 
com o parecer exarado no Processo Administrativo n.º 2226/2016, 
ficando seu benefício fixado em R$ 1.408,00 (um mil quatrocentos 
e oito reais). 

São João de Meriti, 05 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI
AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 009/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 12.704/2015

A Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, através da Comis-
são Especial de Licitações, instituída pela Portaria nº 7377/2015, 
comunica aos interessados que a publicação do resultado do 
julgamento de habilitação da Concorrência 009/2016, que 
estava marcada para o dia 29/04/2016, fica adiada para o dia 
06/05/2016.

5



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 4416

PORTARIA-010-RT/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

RETIFICAR na Portaria n.º087-AP/2013-MERITI-PREVI, pub-
licada no DOM n.º3801,  de 01/10/2013, em cumprimento a de-
terminação do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, que passa vigorar nos seguintes termos:

APOSENTAR  compulsoriamente a contar de 07 de julho de 2012 o 
Servidor ITAMAR BARCELLOS FILHO, CPF n.º12601608749, 
data de nascimento 07/07/1942, no cargo de Ajudante de Serviço,  
Nível 1/A, do quadro de pessoal permanente da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, sob a matrícula n.º9378, com fundamento 

PORTARIA-011-RT/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

RETIFICAR na Portaria n.º026-PS/2013-MERITI-PREVI, publi-
cada no DOM n.º3779, de 30/08/2013, em cumprimento a deter-
minação do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, Ref. ao Proc. N.º 227.752-3/13, que passa vigorar 
nos seguintes termos:
      ALTERAR os termos da Portaria n.º 010-
PS/2013, passando a vigorar conforme abaixo discriminada:
                  CONCEDER a contar de 15 de janeiro de 2013, 
a SELMA GIL DOS SANTOS, CPF n.º821.189.907-82, data de 
nascimento 16/06/1943, pensão equivalente a 49,587%, corre-
spondente a R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), percentual 
esse equivalente a um salário mínimo vigente dos proventos do 
seu ex-esposo e Servidor da Ativa JACY ALVES DOS SANTOS 
JUNIOR, CPF n.º 286.287.567-87, do quadro de pessoal perma-
nente da Secretaria Municipal de Fazenda, matrícula 880, falecido 

PORTARIA-012-RT/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

RETIFICAR na Portaria n.º029-AP/2016-MERITI-PREVI, publi-
cada no DOM n.º4399, de 04/04/2016, que aposentou o Servidor 
HELIO SEBASTIÃO DE SOUZA SÁ, CPF n.º 532.555.507-34, 
onde se lê: Triênio 65%, leia-se: Triênio (60%). Ref. ao Proc. N.º 
227/2016.
São João de Meriti, 25 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

PORTARIA-009-RT/2016-MERITI-PREVI
                                         
O DIRETOR PRESIDENTE, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos da Cidade de São João de Meriti, usando das 
atribuições que lhes são conferidas por L E I

R E S O LV E:  

RETIFICAR na Portaria n.º089-AP/2013-MERITI-PREVI, pub-
licada no DOM n.º3801, de 01/10/2013, que Aposentou volun-
tariamente por tempo de contribuição a Servidora JANETE FER-
REIRA, incluindo na referida portaria a data 01 de agosto de 2013, 
como a data de sua validade, em cumprimento a determinação do 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 
Ref. ao Processo n.º 203.125-4/2014.
São João de Meriti, 18 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

no Art. 40, §1º, II, da CF/88, com a nova redação dada pela EC 
41/03, C/C Art. 1º e Art. 15 da Lei Federal 10.887/2004, em con-
sonância com o Art. 20, I, “b”, Art. 21, II e Art. 24 da Lei Mu-
nicipal 1338/2012, Art. 5º, I, “b” e Art. 18 do Decreto Municipal 
4304/2004, de acordo com o parecer exarado no Processo Ad-
ministrativo n.º475/2013, ficando seus proventos fixados em R$ 
678,00 (seiscentos e setenta e oito reais).

São João de Meriti, 19 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

em 21/11/2012, em obediência aos termos do processo judicial 
n.º 2004.054.009815-0 – OF 601/2008/OF e a sua companheira 
RAQUEL GOMES RONCAGLIA,  CPF n.º 448.564.237-20, data 
de nascimento 05/07/1957, pensão no percentual de 50,413%,  a 
contar 21 de novembro de 2012, com fundamento no Art. 40 § 7º, 
II, da CR/88, com redação dada pela EC 41/03, Art. 2º, I e Art. 
15 da Lei Federal n.º 10.887/2004, Art. 16, I §§§ 1º e 5º, Art. 31, 
II e Art. 32, I da Lei Municipal n.º 1838/2012, de acordo com o 
parecer exarado no Processo Administrativo n.º24/2013 e Proces-
so Administrativo n.º 624/2012, ficando a pensão desta fixada em 
R$ 632,36 (seiscentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos).
(Valores vigentes à data em que foram deferidos os benefícios).

São João de Meriti, 19 de abril de 2016.

RAFAEL LIMA DO VAL
DIRETOR PRESIDENTE – MERITI-PREVI 

6



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4416

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO NA FORMA A SEGUIR:

ANDRÉ E FERNANDO LOCAÇÕES LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o

nº 12.389.817/0001-82, com sede na cidade de São João de Meriti/RJ, na Avenida Automóvel Club, nº

1.785, Jardim José Bonifácio, Vilar dos Teles/RJ, tel. (21) 3752-7365, doravante denominada, DEPÓSITO

PÚBLICO BAIXADA LEGAL, nos termos da Lei Estadual nº 6.657 de 26 de dezembro de 2013, Lei

Federal nº 6.575/1978, Resolução do CONTRAN nº 331/2009, Portaria do DETRAN/RJ n° 3.502/05, Lei

Municipal nº 1.670/2009, Edital de Concorrência Pública nº 03/2013, Contrato Administrativo nº 01/2013,

que dispõe sobre o depósito, guarda e venda de veículos removidos, apreendidos e retidos em decorrência

de infração legal as normas de trânsito, no âmbito do Município de São João de Meriti/RJ, FAZ SABER a

todos, através do presente Edital de Leilão e Notificação, para virem ou dele conhecimento tiverem,

especialmente aos proprietários e/ou possuidores a qualquer título dos veículos abaixo mencionados que

se encontram no depósito público, no endereço sede do DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL, que a

falta de pagamento dos débitos relativos ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados

(mora, seguro Dpvat, taxa Dad-Detran/RJ) e Licenciamento Anual (Detran/RJ), além de multas, no prazo de

90 dias, a contar da sua apreensão, resultará na alienação, em Hasta pública, leilão. Necessário

acrescentar que:

“A VISITAÇÃO OCORRERÁ NOS DIAS 24 E 25 DE MAIO DE 2016, NO PÁTIO 02 DO DEPÓSITO

PÚBLICO BAIXADA LEGAL, SITUADO NA RUA GETULIO VARGAS, nº 49, CEP: 25.575-613, JARDIM

IRIS, SÃO JOAO DE MERITI/RJ.”

O presente pregão será regido por lance viva voz (presencial) e on-line no endereço WWW.BRBID.COM,

no dia 31 DE MAIO DE 2016, ÀS 10:00 HORAS DA MANHÃ, NA   CASA DE FESTAS RL PARTIE

EVENTOS, SITUADA NA RUA DEPUTADO FLORES DA CUNHA, Nº 265, JARDIM MERITI, SÃO JOÃO

DE MERITI/RJ - PRÓXIMO À PRAÇA GIL, pelo Leiloeiro Público Oficial Marco Aurélio Cândido – matrícula

JUCERJA nº 158, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das

despesas de reboque, diárias de estadia e outros encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado,

se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário. Necessário acrescentar que, Respeitada a

legislação ambiental, o veículo irrecuperável será destinado à inutilização por esmagamento total,

prensagem ou compactação na sua integralidade estrutural, com a destruição das placas, dos chassis ou

monoblocos numerados, bem como de outras partes que contenham o número de identificação de cada

veículo, quando houver conforme §6ºArt. 8ºLEI Nº 6657 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013. Convém

assinalar, que a não retirada do veículo arrematado no prazo indicado gerará cobrança de diária a partir do

16º dia após a emissão Nota de Arrematação do Leiloeiro. Desse modo, os veículos constantes deste Edital

são os seguintes:

EDILSON KIRK / CRISTIANO VILAR KIRK; FIAT/UNO MILLE EP; LBD6317; 9BD146097T5690874; 

1996/1996; AZUL; 00647861534; KELLEN DE OLIVEIRA BARBOSA; HONDA/CG 125 FAN KS; 

LPW4281; 9C2JC4110BR430508; 2011/2011; PRETA; 00330797808; LUIZ CARLOS MOREIRA / 

BANCO HONDA S.A; HONDA/CG 125 FAN KS; KQJ8619; 9C2JC4110CR482978; 2011/2012; PRETA; 

00455952647; ANDREA CARDOSO VALENCA DA SILVA / BANCO ITAULEASING S.A.; FIAT/IDEA ELX 

FLEX; HGV6994; 9BD13561372067249; 2007/2007; CINZA; 00931048230; BANCO ITAUCARD S.A. / 

GISELLE DA SILVA LIMA; HONDA/CG 125 FAN KS; LQW6042; 9C2JC4110DR811704; 2013/2013; 

PRETA; 00566400324; RONALDO GUIMARAES DE ARAUJO / NILCILENE DA CONCEICAO SILVA; 

HONDA/CG 125 FAN; KNO8905; 9C2JC30708R616231; 2008/2008; PRETA; 00972992260; JORGE 

ALBERTO PEREIRA FURTADO / ADMINISTRADORA DE CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; 

HONDA/CB 300R; LRB9316; 9C2NC4910DR022654; 2013/2013; PRETA; 00605329214; JESSILENE 

MENDES DA FONSECA; HONDA/CG 125 FAN ES; LPV7743; 9C2JC4120BR704080; 2011/2011; 

VERMELHA; 00325892563; ALEXANDRE DE JESUS PEGAS / LEOPOLDO GOMES GUERRA / BANCO 

PECUNIA S/A; FIAT/UNO MILLE; LJT2487; 9BD146000P3953221; 1993/1993; VERMELHA; 

00320295842; L A PNEUS LTDA ME / BANCO ITAULEASING S.A.; VW/KOMBI; KYW2623; 

9BWMF07X0CP000326; 2011/2012; BRANCA; 00334636531; VANDILSON PEDRO DE ARAUJO;

7



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 4416

HONDA/NXR150 BROS ES; LQN2290; 9C2KD03308R026213; 2007/2008; VERMELHA; 00951837540; 

LEANDRO RICARDO DE FREITAS / DAIANE DAMASIO DUARTE; YAMAHA/NEO AT115; KYZ0345; 

9C6KE089070004246; 2006/2007; PRATA; 00907732224; JOSE DIONIZIO DA SILVA FILHO / BV 

FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; RENAULT/SCENIC EXP 1616V; 

KPV0036; 93YJA00254J477697; 2003/2004; PRETA; 00819537993; CELSO DE LEMOS CAMPOS; 

GM/CARAVAN COMODORO SL; LHO9616; 9BGVP15DJJB125231; 1988/1988; PRETA; 00313834440; 

FLAVIO DE LIMA PEREIRA - / SANTANDER LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL; VW/GOL 

1.0 GIV; KXL3347; 9BWAA05W6AP039849; 2009/2010; PRETA; 00165112069; SANDRA CANDIDA DE 

SOUZA / BANCO SOFISA SA; GM/CORSA WIND; LNA2419; 9BGSC08Z0YC167148; 2000/2000; 

CINZA; 00730600262; RAMIRO DE LIMA BALZANA; VW/13.130; KSS6302; V008518; 1984/1984; 

BRANCA; 00316209139; HOMERO PALHETA MICHELINI; RENAULT/CLIO AUT 1.0 H; KPA2587; 

93YCB0Y054J532728; 2004/2004; PRETA; 00834308150; JOSE FERNANDO BASTOS SALVADOR; 

HONDA/CG 125 FAN; LKO5843; 9C2JC30708R117448; 2007/2008; PRETA; 00949477486; MARIO 

CANDIDO DE FARIAS; HONDA/CG 125 TITAN KS; LSQ0262; 9C2JC30104R051956; 2003/2004; 

PRETA; 00822984580; EDEMILSON CAZUNI SINHUK; HONDA/CG150 TITAN MIX KS; KVE5731; 

9C2KC16109R021681; 2009/2009; VERMELHA; 00178872580; JANE VIEIRA DA SILVA; HONDA/CG 

125 FAN; LVD7198; 9C2JC30705R085688; 2005/2005; VERMELHA; 00884194027; ARTUR CARDOSO; 

IMP/FIAT TIPO 1.6 IE; KOF5540; ZFA160000S5095194; 1995/1995; CINZA; 00631617140; GILSON 

DOMINGUES BORGES / ADMINISTRADORA DE CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; 

HONDA/XRE 300; LLV6611; 9C2ND1110DR003609; 2013/2013; BRANCA; 00533011353; SAMUEL 

SANTANA DA CUNHA; HONDA/CB 300R; LQB5080; 9C2NC4310CR006141; 2011/2012; AMARELA; 

00382361261; CAMILA PEREIRA LIMA DA SILVA / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E 

INVESTIMENTO; GM/CELTA 2P SPIRIT; HNA7142; 9BGRX08F0AG324037; 2010/2010; PRATA; 

00202319040; JSL LOCACOES LTDA; FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX; OWM5112; 

9BFZF54P1E8068879; 2013/2014; PRATA; 00596933355; FELIPE TOSTES FAVER / FABIANA PIRES 

DE OLIVEIRA / SANTANDER LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL; VW/GOL 1.0 CITY; 

LOU8943; 9BWCA05X23T123405; 2003/2003; PRATA; 00810124106; JOSELIA SILVA MACHADO; 

HONDA/C100 BIZ ES; LOJ4770; 9C2HA07103R000130; 2002/2003; AZUL; 00794396429; JOANAS 

PEREIRA DA SILVA; DAFRA/ZIG; KQL9751; 95VFU1L89AM002760; 2009/2010; AMARELA; 

00203449614; ODAIR BENEDITO DA SILVA ; YAMAHA/FAZER YS250; KYM2921; 

9C6KG0460C0033034; 2011/2012; VERMELHA; 00322971217; LUIZ SIMOES JUNIOR; HONDA/CG 125 

FAN; LTE1114; 9C2JC30708R024782; 2007/2008; CINZA; 00937483400; SANTANDER LEASING S.A. 

ARRENDAMENTO MERCANTIL / S S V IGUACU VEICULOS LTDA; VW/GOL 16V PLUS; KND6472; 

9BWCA05XX1P070121; 2001/2001; PRATA; 00755509854; IGJ EVANGELICA CRISTO VIVE 

CATEDRAL ; FIAT/UNO MILLE BRIO; LJG2237; 9BD146000M3782630; 1991/1991; CINZA; 

00319014134; BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / SALETE 

ANTUNES COSTA; VW/NOVO VOYAGE 1.6; KVW7255; 9BWDB05U9DT181178; 2012/2013; PRETA; 

00499641094; ELIANA GUIMARAES SILVA; FIAT/UNO ELECTRONIC; LAA7129; 9BD146000R5198803; 

1994/1994; CINZA; 00618936602; ELIANA GUIMARAES SILVA; HONDA/CG 125 TITAN ES; LNE7283; 

9C2JC3020YR041611; 2000/2000; PRATA; 00739629450; MARIA APARECIDA DE MACEDO ALVES / 

ELIEZER LINO NOGUEIRA / BANIF - BANCO INTERNACIONAL DO FUNCHAL (BRASIL), S.A. ; 

FIAT/PALIO EX; LNJ6706; 9BD17101212101558; 2001/2001; BRANCA; 00762373920; LIDSON 

GONCALVES GOMES / RICHARD ARAUJO MACHADO; PEUGEOT/207SW XR; LTX2372; 

9362PKFW09B010519; 2008/2009; PRATA; 00986114545; MARIA SALET SOUSA DE OLIVEIRA; 

FIAT/UNO; KTN6623; 9BD146000J3351218; 1988/1988; CINZA; 00313690626; AKIRA HACHIMAN / 

AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; RENAULT/CLIO EXP 16 16VS; 

KZS1031; 93YLB26156J667976; 2005/2006; PRETA; 00869932667; VALDIR CARVALHO JUNIOR / 

CLEONICE PEREIRA DE OLIVEIRA ; IMP/RENAULT 19 RT; LBG1358; 8A1553SZZSS000443; 

1995/1996; ?VERMELHA; 00651976600; CLAUDIO DE SOUZA CASANOVA; I/AUDI A3; LCC1430; 

WAUZZZ8LZVA132677; 1997/1998; PRATA; 00690697945; PAULO CESAR MALHEIROS; VW/GOL 

PLUS MI; LBO5469; 9BWZZZ377VP519398; 1997/1997; VERMELHA; 00670673960; AILSON VIANNA / 

BANCO ITAUCARD S.A.; GM/CORSA HATCH MAXX; LVD3634; 9BGXH68005C288251; 2005/2005;

8



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4416

PRATA; 00872058891; PEDRO SILAS CAETANO; VW/GOL GL 1.8; BMI7731; 9BWZZZ30ZPT075480; 

1993/1993; CINZA; 00610334131; MARLENE DE MATTOS MOURA / BANCO ITAUCARD S.A.; 

FIAT/PALIO FIRE ECONOMY; HMC8569; 9BD17106LA5553646; 2009/2010; PRATA; 00174556535; 

PATRICIA HELENA RAPOSO DA SILVA / NELSON FERREIRA CARNEIRO / BV FINANCEIRA SA 

CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; VW/GOL 1.0; LNX5521; 9BWCA05X22T114265; 

2002/2002; VERMELHA; 00779376722; CARLOS ANDREE VEGA ONTIVEROS; VW/GOL 16V; 

LCW1554; 9BWZZZ373YT004336; 1999/2000; VERMELHA; 00723010196; JULIO CESAR SANTOS DO 

NASCIMENTO / BANCO PANAMERICANO S.A; HONDA/CG 125 FAN ES; KYE3188; 

9C2JC4120AR110844; 2010/2010; PRETA; 00227827791; GISELLE RODRIGUES NOBREGA / BANCO 

ABN AMRO REAL S.A. ; GM/VECTRA SEDAN ELEGANCE; KZS1639; 9BGAB69W06B167224; 

2005/2006; PRETA; 00873804813; ALEXANDRE LOPES ZAMBE / BANCO FINASA S.A; HONDA/CG 

125 FAN; KNM8462; 9C2JC30708R531509; 2008/2008; CINZA; 00958225451; FATIMA RODRIGUES 

MOTTA / BFB LEASING S/A ARRENDAMENTO MERCANTIL; FIAT/PALIO FIRE FLEX; LKS5768; 

9BD17106G95279526; 2008/2009; PRATA; 00981836402; KATIA CILENE DE SOUZA AMARAL / 

SANTANDER BANESPA COMPANHIA DE ARRENDAMENTO MERCANTIL; GM/KADETT GL; LIZ2568; 

9BGKT08GRRC344341; 1994/1994; VERMELHA; 00321600959; CLAUDINEY BARBOSA DOS 

SANTOS; FORD/ESCORT GL; LHS8339; 9BFBXXLBAHBD62762; 1987/1987; DOURADA; 

00311907040; REGINA LUCIA DE SOUZA FERREIRA; GM/CHEVETTE SL; LHT8592; 

9BG5TE11UGC117145; 1985/1986; DOURADA; 00303907207; BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS 

S.A. / DANIEL DE LIMA ASSUMPCAO; I/FIAT SIENA EL FLEX; LPW8604; 8AP17202LB2197833; 

2011/2011; CINZA; 00333750420; VALTER CARVALHO PEREIRA JUNIOR; HONDA/CBX 250 

TWISTER; LCI4306; 9C2MC35004R048628; 2004/2004; PRETA; 00849750326; EDUARDO COSTA DE 

SOUZA; HONDA/NXR150 BROS ESD; LQX5188; 9C2KD0540DR160128; 2013/2013; PRETA; 

00569027233; GENERALI BRASIL SEGUROS S A; GM/CHEVETTE L; MOY5008; 

9BG5TC11UGC101712; 1985/1986; DOURADA; 00275816761; INTENDENTE MIX 282 COMERCIO DE 

VEICULOS / BANCO PANAMERICANO S.A / BARRAFOR VEICULOS LTDA ; I/FORD FOCUS 2.0L HA; 

LPC8111; 8AFFZZFHA8J145839; 2007/2008; PRATA; 00950358550; FABIANE FANAS BARRETO / BV 

FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / LV OLIVEIRA VEICULOS ME ; 

FIAT/PALIO FIRE ECONOMY; KXX2953; 9BD17106LA5416867; 2009/2010; VERMELHA; 00138657190; 

CRISTIANO PESSANHA CUSTODIO / ELAINE MOTTA FARIA LIMA; FIAT/FIORINO LX MPI; LBH0771; 

9BD255378S8457562; 1995/1996; AZUL; 00653675860; RONY DOS SANTOS SILVA; GM/CORSA 

SUPER; LAI3701; 9BGSD08ZTTC815990; 1996/1996; VERMELHA; 00661325105; VANIA CRISTINA DA 

SILVA DOMINGOS / CHARLES CAMPOS DE SOUZA; FORD/KA; LCH5881; 9BFZZZGDAWB589313; 

1998/1998; VERMELHA; 00699237114; CARLOS ALBERTO LOPES MARQUES; FORD/FIESTA; 

MNA4049; 9BFZZZFDATB011569; 1996/1996; AZUL; 00659569213; DINAURA CARDOSO BARBOSA; 

FIAT/UNO SX; KSV9224; 9BD14600003008474; 1985/1985; AZUL; 00303135816; RICARDO MARTINS 

DE MORAES; DAFRA/SPEED 150; KVV3488; 95VCA1M289M055305; 2008/2009; VERMELHA; 

00124018688; NIELSON DOS SANTOS; HONDA/CG 150 TITAN KS; KUY5267; 9C2KC08108R242339; 

2008/2008; VERMELHA; 00973447028; MARIA DA CONCEICAO VALENTE DE ALMEIDA / 

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/BIZ 125 KS; KYY0632; 

9C2JA04107R035861; 2007/2007; VERMELHA; 00924634111; RODRIGO SOARES FARIAS; FIAT/UNO 

SX; LJI9079; 9BD14600003005177; 1985/1985; PRETA; 00308010485; R. E. M. SILVA 

TELECOMUNICACOES ME; VW/VOYAGE GLS; LKK7970; 9BWZZZ30ZKT097668; 1989/1989; CINZA; 

00315847883; MARINETE CLEUSA LOTTI; FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX; KMD4841; 

9BFZF26P258297731; 2005/2005; CINZA; 00846996685; CELIA SANTOS DA SILVA / BANCO 

PANAMERICANO S.A; FIAT/UNO SPORTING 1.4; LQD9311; 9BD195143C0298722; 2011/2012; 

BRANCA; 00450125491; RAFAEL PEDROSO DA SILVA / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E 

INVESTIMENTO S.A.; GM/MERIVA MAXX; KZD4560; 9BGXH75X0AC230203; 2010/2010; PRATA; 

00228614830; DARLAN GUEDES REINK DE OLIVEIRA / JACKSON ROBERTO DA SILVA; HONDA/CG 

150 TITAN ESD; HAZ6819; 9C2KC08204R031417; 2004/2004; PRETA; 00831908327; GILBERTO 

NUNES CAMPOS / BANCO SANTANDER BRASIL S/A; GM/KADETT GL; JTE7643; 

9BGKZ08RSSB408239; 1995/1995; VERMELHA; 00631503811; CLAUDIA SUELY DE BARROS /

9



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 4416

MAURICIO MARINI; I/FIAT SIENA ELX; KNH2418; 8AP17202416017944; 2001/2001; PRETA; 

00757132898; VALERIO RIBEIRO DOS SANTOS; HONDA/CBX 250 TWISTER; LPC0416; 

9C2MC35004R012173; 2004/2004; PRETA; 00828139709; GETULIO ARISTIDES SIMOES / BV 

FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; YAMAHA/T115 CRYPTON ED; 

KOW1978; 9C6KE1400B0017154; 2011/2011; PRATA; 00379625059; KATIUSCA MARTINS DE 

OLIVEIRA; HONDA/C100 BIZ ES; LUL0832; 9C2HA07105R026347; 2005/2005; PRETA; 00852894040; 

SILAS DIOGO DA SILVA / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; 

HONDA/CG 150 FAN ESI; KYD6325; 9C2KC1670BR320950; 2010/2011; VERMELHA; 00282499504; 

CLAUDIO ALVES QUEIROZ; HONDA/CG 125 TITAN ES; LSD0032; 9C2JC30203R157884; 2003/2003; 

VERMELHA; 00815622937; MARIA APARECIDA LIMA GUEDES; M.BENZ/L 1111; KUK7088; 

34400713044955; 1969/1969; VERDE; 00299467139; FABIANE LIRA MENDES VALADARES DA SILVA 

/ BANCO DO BRASIL S.A / AUTO TAXIMETROS LTDA EPP; CHEVROLET/CELTA 1.0L LT; KNZ5452; 

9BGRP48F0CG144728; 2011/2012; PRETA; 00327713615; ALFA E OMEGA MERCADO LTDA EPP; 

HONDA/CG 125 FAN; KNO4874; 9C2JC30708R170740; 2008/2008; CINZA; 00965927806; JOAO 

HENRIQUE CORDEIRO PESSANHA / ALINE BASTOS DA SILVA; HONDA/CG 125 FAN; DTI1368; 

9C2JC30707R075120; 2007/2007; PRETA; 00907518494; ANDRE LUIS DE MARCA / ANA LUCIA 

OLIVEIRA DE AMORIM; DAFRA/ZIG 50; LLX8502; 95VJK3C8DDM003419; 2013/2013; PRETA; 

00575018151; COSMO COSTA CONDE / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; 

YAMAHA/XTZ 125K; LUZ8011; 9C6KE094060006787; 2006/2006; PRETA; 00887049745; THIAGO DE 

OLIVEIRA NARCISO; HONDA/CB 300R; KZF4110; 9C2NC4310AR068309; 2010/2010; PRETA; 

00204958857; LIANE LAZOSKI HUET DE BACELLAR / VANDERLUCIO ARAUJO DA SILVA; 

FIAT/PALIO EL; LAU8584; 9BD178237T0057229; 1996/1996; AZUL; 00662669495; TANIA PEREIRA DE 

ANDRADE GUARANI; I/VW SPACEFOX COMFORT; KNJ7921; 8AWPB05Z28A017963; 2007/2008; 

PRETA; 00945655304; THIAGO ARTILHEIRO PAULINO DA SILVA / MAICON GIGLIO RAPOSO; 

GM/CELTA; LNY9646; 9BGRD08Z02G159370; 2002/2002; PRETA; 00781146895; FLAVIO MORAES 

ALVES / MARLY DE MELO FERREIRA / BANCO ITAULEASING S.A.; FIAT/PALIO ED; CEN6572; 

9BD178016V0199654; 1997/1997; CINZA; 00670285781; MARIA APARECIDA MELO DE SOUZA; 

GM/CHEVETTE DL; LIN3194; 9BGTC11JMMC133337; 1991/1991; PRETA; 00313514607; CLAUDIO 

LUIZ DANTAS SANTOS; GM/CHEVETTE SL; LHR0119; 9BG5TE11UFC152257; 1985/1985; BEGE; 

00301272875; SIDINEI TAVARES MAIA; VW/FUSCA; KSG9055; BS096435; 1972/1972; AMARELA; 

00303038438; JOSE HUMBERTO DE MACENA; VW/KOMBI; LIA3612; 9BWZZZ23ZKP013945; 

1989/1989; BEGE; 00315871156; JOSE EDILSON DE SOUSA; HONDA/CB500; LCR7283; 

9C2PC3200XR000764; 1999/1999; ?PRETA; 00713823550; RITA DE CASSIA FREITAS MEIRA; 

GM/PRISMA MAXX; KXQ0665; 9BGRM69807G267881; 2007/2007; PRETA; 00922875553; RAQUEL 

SISTO DOS SANTOS / BV FINANCEIRA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; VW/GOL 

1.0; KXX6485; 9BWAA05UXBT057889; 2010/2011; PRETA; 00226284972; SONIA MARIA GOMES DE 

SOUZA / BANCO ITAULEASING S.A.; FIAT/PALIO FIRE FLEX; KWU1619; 9BD17106G85243491; 

2008/2008; BRANCA; 00970239386; FATIMA HELENA VARGAS DE LIMA / BGM PRESTADORA DE 

SERVICOS S.A.; GM/CORSA SUPER; LBL8023; 9BGSD68ZVTC667103; 1996/1997; VERDE; 

00666631840; VALDIR BENEDITO DE SANTANA; VW/FUSCA 1200; BMT1564; B6264204; 1966/1966; 

VERDE; 00379233223; IARA VALERIA DO NASCIMENTO HECKO; IMP/FORD ESCORT GLX 16VH; 

LCX3649; 8AFZZZEHCYJ103088; 1999/2000; CINZA; 00725102918; BARBARA REGINA SOARES D 

ANIL PECANHA / JESSE REZENDE DOS SANTOS ; FORD/VERONA LX; LIP4252; 

9BFZZZ54ZNB242764; 1992/; VERMELHA; 00319286240; RONALDO NUNES LIMA / BANCO 

ITAUCARD S.A.; DAFRA/TVS APACHE RTR 150; KVM8730; 95VGF3F2BCM003117; 2011/2012; 

VERMELHA; 00341674966; MILTON LIMA DA SILVA / BANCO PANAMERICANO S.A; 

YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; KXY6205; 9C6KE1200A0069654; 2010/2010; PRETA; 00251333337; 

VALDIRENE FALQUETTO DE OLIVEIRA / BANCO PANAMERICANO S.A; HONDA/CG 150 TITAN EX; 

LQG4683; 9C2KC1660CR525129; 2012/2012; VERMELHA; 00461874873; LEANDRO MARINO 

LOUREIRO; GM/CORSA WIND; LBV1001; 9BGSC68ZWWC714008; 1998/1998; VERDE; 00696635127; 

SELMO RODRIGUES MORAES / ANDRE LUIZ SAMPAIO; GM/CORSA WIND; KPY4750; 

9BGSC08WTSC634144; 1995/1996; VERMELHA; 00645984884; GENIVAL LEONCIO PEREIRA - / BCO

10



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4416

SOFISA SA; I/VW SPACEFOX; KMW6334; 8AWPB05Z28A016103; 2007/2008; CINZA; 00945162430; 

PANAMERICANO ARREND MERCANTIL SA / LEONARDO JUSTINO DA SILVA - ; YAMAHA/FACTOR 

YBR125 K; KNV8866; 9C6KE122090084265; 2009/2009; VERMELHA; 00177140011; MARCO ANTONIO 

BERNARDES DE AZEVEDO / FATIMA APARECIDA DOS SANTOS SILVA / AYMORE CREDITO, 

FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; FIAT/UNO ELECTRONIC; LAT3789; 9BD146000S5520606; 

1995/1995; VERMELHA; 00637795040; FABIOLA PAULA DA SILVA; GM/OMEGA GLS; LAI9430; 

9BGVP19HVTB200057; 1996/1997; PRATA; 00662136659; BFB LEASING SA ARREND MERCANTIL / 

ALINE SANTOS CHAGAS / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; VW/GOL 

SPECIAL; LOG5528; 9BWCA05Y73T009814; 2002/2003; VERMELHA; 00790474379; JEFFERSON 

COSTA DA SILVA / AYMORE CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S.A.; VW/FOX 1.0 GII; 

KVT4935; 9BWAA05Z2B4129609; 2010/2011; PRETA; 00340012765; ADILSON DIAS DOS SANTOS; 

I/CTM GREEN SPORT; LKT7388; LE6PCKLL681707425; 2008/2008; AMARELA; 00991863720; JACI 

DE SOUZA NASCIMENTO / FRANCISCA MARIA DE ABREU SANTOS; I/AUDI A3; GPM3552; 

WAUZZZ8LZVA133576; 1997/1998; AZUL; 00698245253; ERALDO BARBOSA / JOSE CARLOS DA 

ROCHA SILVA ; GM/KADETT GL; LAT4951; 9BGKZ08GSSB426846; 1995/1995; CINZA; 00637863852; 

ALEXANDRE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA; GM/CHEVETTE 1.6; KTZ8070; 9BGTC11JNMC104635; 

1991/; AZUL; 00318826704; WELTON ALVES DE MELO / BANCO FINASA S.A; HONDA/CG 150 TITAN 

KS; LTV1049; 9C2KC08105R151644; 2005/2005; VERDE; 00861847466; RODRIGO CESAR DOS 

SANTOS FERREIRA; GM/KADETT SL EFI; LJI3809; 9BGKT08GPNC313585; 1992/1993; CINZA; 

00320004619; PAULO BRUNO FARIAS DA COSTA; YAMAHA/XT 600 E; LOQ7952; 

9C64MW00020018356; 2002/2002; PRETA; 00803904347; EMANUEL MESSIAS OLIVEIRA SILVA; 

I/HONDA CIVIC LX; BJR8105; JHMEG8552NS032057; 1992/; BRANCA; 00435828851; ANA MARCIA 

CAVALCANTE GIRALDO PIMENTEL; FIAT/UNO ELECTRONIC; KPG0734; 9BD146000S5530897; 

1995/1996; VERDE; 00640428134; REINALDO CESAR DOS SANTOS; GM/MONZA; LBC0266; 

9BGJK69RNMB006220; 1991/1992; BRANCA; 00318818396; LUIZ GUSTAVO SANTANA ALCIDES; 

FIAT/UNO; LJJ6477; 9BD14600003115644; 1986/1986; VERDE; 00397831390; WANDERLEY 

GUERREIRO CARRASCOSE; VW/GOL 1.0; LRZ0536; 9BWCA05XX4P114171; 2004/2004; PRETA; 

00831660880; JOSUE OLIVEIRA MENEZES; VW/GOL 1.0; KQN5629; 9BWCA05Y41P007671; 

2000/2001; VERMELHA; 00743294688; MAURILLIO CORREA FILHO / RONDINELE FERREIRA 

CORREA; GM/KADETT SL; KTX4122; 9BGKS08KPNC317918; 1992/1993; CINZA; 00317609963; 

MIGUEL MANEIRO PAZOS / HSBC BANK BRASIL S.A. - BANCO MULTIPLO; IMP/FORD ESCORT GL 

16V H; LNG3507; 8AFZZZEHCYJ167928; 2000/2000; VERDE; 00742880761; JULIO CESAR DOS 

SANTOS / PANAMERICANO ARREND MERCANTIL SA; HONDA/CG 150 TITAN KS; KUU3779; 

9C2KC08107R201713; 2007/2007; PRATA; 00929309618; WAGNER DE SOUZA DA COSTA / ADRIANO 

DE SOUZA DA FONSECA / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 150 

TITAN KS; LPE0973; 9C2KC08105R050761; 2004/2005; VERDE; 00847229718; CLARA SOUZA DE 

OLIVEIRA / GESSE BATISTA DA SILVA / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; 

HONDA/CG 150 TITAN KS; LCP4806; 9C2KC08104R001940; 2004/2004; PRETA; 00828790566; 

SILENE DOS SANTOS MAIA DA COSTA / RIMATEA CAVALCANTE DIAS; FORD/ESCORT XR3; 

ELE0770; 9BFBXXLBAJBW56610; 1988/1989; CINZA; 00417610505; ITVA RIO MOTOS LTDA; 

DAFRA/ZIG 50; ; 95VJK4G8DEM004260; 2013/2014; PRETA; ; DANIEL DE MENEZES PESSOAS / 

DOMINGOS OTAVIO ARAUJO MONTEIRO; FIAT/UNO MILLE; LHY8117; 9BD146000M3778980; 

1991/1991; CINZA; 00319103030; JONAS IGNACIO SILVA / JANAINA CAMILA SILVA DA COSTA; 

IMP/PEUGEOT 306 PAS H 18; KQL5987; 8AD7ALFYWY5358928; 1999/2000; CINZA; 00732656869; 

ALESSANDRO FERNANDES / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 150 

TITAN KS; LPS1185; 9C2KC08105R092455; 2005/2005; AZUL; 00854128743; EZEQUIAS FRAGOSO 

FIRMINO / BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A.; HONDA/CG 150 TITAN KS; KNR9790; 

9C2KC08108R252619; 2008/2008; CINZA; 00976510553; ANA PAULA ROCHA DA SILVA / JESSE 

PIRES ROCHA; IMP/PEUGEOT 205 XSI; LCC1054; 9U620CKD2VN578642; 1997/1997; VERDE; 

00690633688; ANTONIO CARLOS SILVERIO DE MELO; HONDA/CBX 200 STRADA; LCS6070; 

9C2MC2700XR013610; 1999/1999; VERDE; 00716381745; LUIZ CARLOS FERREIRA; FIAT/UNO S; 

LIU1340; 9BD14600003115047; 1986/; ; 00307604675; MARIA LUCIA FERNANDES PINHO PRADO /

11



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 4416

ALBERTO CORREIA TORRES; HONDA/C100 BIZ; KPY5481; 9C2HA070XWR000487; 1998/1999; 

AZUL; 00705704416; MARCIO SILVA DE CASTRO / BANCO PANAMERICANO S.A / EIFFEL 

COMERCIO AUTOMOTTIVO LTDA ; VW/GOL 1.0 GIV; LPJ8044; 9BWAA05W6AP000419; 2009/2010; 

CINZA; 00144410117; SERGIO FERREIRA PACHECO; VW/GOL 1.0; KPM7170; 9BWCA05X24T161623; 

2004/2004; BRANCA; 00831253487; JOSE SILVA / JOAO MARIA DE SOUZA; GM/CHEVETTE SE; 

LJQ2498; 9BGTE08UHGC130161; 1987/; PRETA; 00312687796; ALEXANDRE NASCIMENTO 

TEODORO; HONDA/CG 125 TITAN; KMG2726; 9C2JC250VVR197225; 1997/1997; VERDE; 

00681025476; BARBARA BARBOSA DA SILVA / BANIF - BANCO INTERNACIONAL DO FUNCHAL 

(BRASIL), S.A. ; GM/MERIVA MAXX; LTJ3387; 9BGXH75X0BC204540; 2011/2011; VERMELHA; 

00305192930; MARCOS VALENCA DE ALMEIDA; HONDA/CG 150 TITAN ES; KRO0053; 

9C2KC08504R011634; 2004/2004; PRETA; 00827525419; AVELINO FERNANDES ESTEVES / CESAR 

GOMES CRUZ; GM/MONZA GL; LIX9016; 9BGJG69RRRB027945; 1994/1994; AZUL; 00321552172; 

AGOSTINHO DE SOUZA SOARES / JORGE LUIZ FERREIRA DA SILVA; VW/KOMBI FURGAO; 

LJH1939; 9BWZZZ21ZPP031799; 1993/1994; BRANCA; 00321490827; ADRIANO SOUZA DA SILVA / 

ANDRE LUIZ SOUZA DA SILVA; VW/GOL CL 1.6 MI; LBN2944; 9BWZZZ377TP574658; 1996/1997; 

BRANCA; 00668592222; JOSE COSME DE AZEVEDO COUTINHO; HONDA/CG 125; KUM0754; 

9C2JA0101NR220669; 1992/1992; AMARELA; 00320078671; SORBON LTDA; IMP/RENAULT 

EXPRESS 1.6; GWS3407; 9U5G40D05VN606675; 1997/1998; BRANCA; 00725383623; VERONICE DOS 

SANTOS BITENCOURT / GIOVANI HORA DA SILVA; HONDA/CG 125 TITAN; KOH0240; 

9C2JC2501SRS79063; 1995/1995; AZUL; 00641755740; ADRIANA MATHEUS DA SILVA; VW/VOYAGE 

CL; LJA9869; 9BWZZZ30ZJT128482; 1988/1989; AZUL; 00314431683; ANTONIO CARLOS SILVA 

SANTOS / BANCO FINASA S.A; HONDA/CG 150 TITAN ESD; KVP2052; 9C2KC08208R010243; 

2007/2008; AZUL; 00935961402; KATIA MARIA DA SILVA NUNES SILVA; GM/KADETT SL; LIA0586; 

9BGKT08VLKC306781; 1989/1990; BEGE; 00425148483; JOSE FABIANO SOARES DE LIMA / FABIO 

DEYSE DOS SANTOS ; HONDA/C100 BIZ ES; LNZ2125; 9C2HA07102R037562; 2002/2002; PRETA; 

00781447682; BRUNO DE SOUTO OLIVEIRA; HONDA/CG 125 TITAN KS; LRT0518; 

9C2JC30104R095807; 2004/2004; PRETA; 00832118281; ERALDO CORREA DA SILVA; HONDA/CG 

150 TITAN ESD; LRU1023; 9C2KC08205R029165; 2004/2005; AZUL; 00851752470; MARIA DA GLORIA 

ALVES DE OLIVEIRA PALUCCI / MARIA DA GLORIA ALVES DE OLIVEIRA PALUCCI; GM/CHEVETTE 

SL; KUO6399; 9BGTC11UKKC127506; 1989/1989; VERDE; 00314520260; ALEXANDER SOUZA DE 

OLIVEIRA; GM/CHEVETTE; KTP9803; 9BG5TC11UFC143085; 1985/1985; ?PRATA; 00286198908; 

NAHIDE MERCEARIA LTDA ; HONDA/CG 125 FAN; KVA3724; 9C2JC30708R724095; 2008/2008; 

PRETA; 00112599400; JULIO CEZAR RODRIGUES DA CONCEICAO / EDINILSON MENEZES; 

HONDA/CG 125 TITAN ES; KMX2461; 9C2JC30201R029680; 2001/2001; PRATA; 00752951947; 

WILSON GOMES DA SILVA / JOAO SOBRAL SOBRINHO; HONDA/CG 125 TITAN; LCJ2890; 

9C2JC250WWR227998; 1998/1998; AZUL; 00701676868; MARIO LUIZ MACHADO GOMES / SOLANGE 

SANTOS BAPTISTA; HONDA/CG 125 TITAN; LCE5862; 9C2JC250WWR119646; 1998/1998; AZUL; 

00694749451; VILBERTO BEZERRA SANTOS; HONDA/C100 BIZ ES; LOS0195; 9C2HA07103R022356; 

2002/2003; AZUL; 00805861750; MARCELO OLIVEIRA DA COSTA; GM/MONZA SL; LKC8322; 

9BGJK69ZJHB017122; 1987/; MARROM; 00312634307; JOAO MARIA DE SOUZA / JOSE SILVA / 

JOSE SILVA / JOSE SILVA; FORD/VERONA GLX; LKG4513; 9BFZZZ54ZLB073348; 1990/; BRANCA; 

00427279020; TEREZINHA NUNES MOLULO / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; 

HONDA/CG 125 TITAN ES; LOR8346; 9C2JC30203R151111; 2003/2003; PRATA; 00805597530; 

ELIANE SOUZA FEITOSA DOS REIS; FIAT/UNO MILLE SX; LBP4786; 9BD146048V5906842; 

1997/1997; VERMELHA; 00672135949; MAURO ESTEVES DA SILVA; GM/CORSA WIND; LBR4800; 

9BGSC08ZVVC702913; 1997/1997; PRATA; 00675458188; SOLANGE MARIA DOS SANTOS NUNES / 

BCO FINASA SA / ANDERSON REIS OTERO; HONDA/CG 125 FAN; KVS2336; 9C2JC30708R102666; 

2007/2008; PRETA; 00948673834; FRANCISCO DE ASSIS GALHARDO MONTEIRO DE CASTRO; 

MMC/PAJERO TR4 FLEX; KVZ2804; 93XFNH77W8C832344; 2008/2008; CINZA; 00977128172; 

RESENILDO MANHAES; HONDA/CBX 200 STRADA; KRJ6605; 9C2MC2700XR022443; 1999/1999; 

ROXA; 00723076235; MARCIONE DE MELO MARTINS SOARES; HONDA/CG 125 TITAN KS; 

GZR1322; 9C2JC30103R296222; 2003/2003; VERMELHA; 00810578700; ALEXANDRE MAGALHAES

12



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016

Ano XIV   N° 4416

CARNEIRO; GM/CHEVETTE SL; LIB3837; 9BGTC11JLLC125662; 1990/; VERDE; 00317815890;

RAFAEL CAMARGO DOS SANTOS / AILTON JOSE DA SILVA ; GM/CORSA GL; CHP7745;

9BGSE80NVVC676224; 1997/1997; PRETA; 00670328855; WAGNER ALVES DA SILVA; FIAT/PALIO

FIRE ECONOMY; KYP6113; 9BD17164LC5773913; 2011/2012; PRATA; 00339012919; KAPPAUN S

COM DE SOLUCOES E EQUIP PARA CONFEC LTDA EPP; HONDA/CG 125 TITAN; KOJ1163;

9C2JC2501SRS89411; 1995/1995; AZUL; 00642797005; GP MOTOS CARIOCA LTDA; HONDA/BIZ 125

ES; ; 9C2JA04208R090613; 2008/2008; VERMELHA; ; GEORGE COSTA DOS SANTOS / NATAN SILVA

DE MENDES ; FIAT/ELBA S; LIE9562; 9BD146000J3327575; 1988/1988; BRANCA; 00313772010;

SEBASTIANA FERREIRA GUIMARAES; SUNDOWN/WEB 100; LOH6575; 94J1XBBA22M000109;

2002/2002; VERMELHA; 00781183278; JANETE TERESINHA RIBEIRO DOS SANTOS / BANCO

HONDA S.A; HONDA/BIZ 125 ES; NDJ1555; 9C2JC4820FR607781; 2015/2015; PRETA; 01078552107;

FAST EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA E SERV GERAIS LTDA ME; IMP/JIALING JH 70; ;

LAAJH70N2S1000575; 1995/1995; VERDE; ; GENILDO RIBEIRO DANTAS / BV FINANCEIRA SA

CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; LPZ6653;

9C6KE1520B0020809; 2010/2011; PRETA; 00341113352; THALES GROETAERS CASTRO E SILVA;

PEUGEOT/206 QUIKSILVER; LOL9066; 9362C7LZ93W029838; 2002/2003; CINZA; 00797445501;

JOUBERT MENDES DA SILVA; VW/PASSAT LS; BMT9548; BT188767; 1978/1978; BRANCA;

00436987376; GERALDO LEMOS DA SILVA / BANCO FINASA S.A / BANCO BRADESCO

FINANCIAMENTOS S.A.; VW/GOL SPECIAL; LPN0292; 9BWCA05Y54T094590; 2004/2004; PRETA;

00823952886; EDUARDO ALBINO TROVAO BRAGA; HONDA/CG 125 TITAN; KMJ9236;

9C2JC250WWR096089; 1998/1998; AZUL; 00693319461; EDILA MARA BARRETO PEREIRA - ;

SUNDOWN/MAX 125 SE; KUT8624; 94J2XDCC77M015657; 2007/2007; PRETA; 00930875028;

Os veículos serão vendidos no estado e caberá ao arrematante recolher através de boleto bancário o valor

do arremate emitido no dia do leilão, cujo total haverá incidência da Comissão do Leiloeiro, ICMS, ISS (no

Município de São João de Meriti/RJ) e despesas com o preparo da hasta pública.

O DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL solicitou ao Órgão Executivo de Trânsito (DETRAN/RJ) a

desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos veículos lançados neste Edital e fica a cargo

do arrematante o acompanhamento deste junto ao DETRAN/RJ, bem como sob sua responsabilidade o

resultado da referida desvinculação do veículo arrematado.

Não haverá, em hipótese alguma, restituição de valores referentes ao arremate e caberá ao arrematante,

na retirada do veículo, após, liquidado o pagamento integral do arremate, assinar, no ato da retirada, a

declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão.

Ficam cientes os interessados e arrematantes de que os débitos de IPVA e todos os desdobramentos que

lhes são agregados (mora, seguro Dpvat e taxa Dad-Detran/RJ) e Licenciamento Anual (Detran/RJ)

correspondentes ao ano em curso e os Dudas necessários para transferência, 2º via, baixa de sucata,

serão por conta dos arrematantes, ficando sob sua responsabilidade a transferência da propriedade do

veículo.

O não pagamento dos valores referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto de

15 dias, incidirá em multas previstas em Lei e novas despesas com guarda e estadia do veículo. Cabendo

ao arrematante a legalização do veículo arrematado após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do

Leiloeiro sob pena da incidência de multa de acordo com a legislação em vigor.

Ficam cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende

até a data do leilão, mediante a apresentação do comprovante de pagamento dos débitos (IPVA’s e seus

agregados/multas), quitados, acrescido do pagamento das diárias e demais encargos que serão calculados

pelo DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL, no seguinte endereço:

“AVENIDA AUTOMÓVEL CLUB, nº 1.785, JARDIM JOSÉ BONIFÁCIO, VILAR DOS TELES/RJ.”

13



São João de Meriti
Sexta-feira, 29 de abril de 2016
Ano XIV N° 4416

A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro estará estabelecida no catálogo de leilão.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SOBRE AS CONDIÇÕES DO LEILÃO PODERÃO SER OBTIDAS

ATRAVÉS DO SITE: WWW.BRBID.COM, E-MAIL SUPORTE@BRBID.COM OU TEL: (21) 4141-9041 E

4141-9042.

Serve o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência da Lei Estadual nº 6.657 de 26 de

dezembro de 2013, dando ciência a todos os interessados do procedimento adotado, para, querendo,

realizem a retirada do bem até a data do presente leilão e, não procedendo ou não havendo arrematação,

será realizado um novo leilão.

A RETIRADA DOS VEÍCULOS ARREMATADOS SE DARÁ NO SEGUINTE ENDEREÇO:

“RUA GETULIO VARGAS, nº 49, CEP: 25.575-613, JARDIM IRIS, SÃO JOAO DE MERITI/RJ.”

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital, que será

afixado nas dependências do DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL ficando todos os

interessados/devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

São João de Meriti/RJ, 25 ABRIL de 2016.

ANDRÉ E FERNANDO LOCAÇÕES LTDA EPP./ DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL

14


